מלכתחילה נתקלה "תביעה" זו של בוגרות הסמינרים, בהתנגדותם הנמרצת של ההורים. הם עדיין זכרו וחי את "העולם הישן" שהמחסור שהיה חלק ממנו. הם רצו שבנותיהן תינשאנה לבעלים שיוכלו לפרנס את משפחתם. על המתח בין אבות ואימהות לבין בנותיהם במחצית שנות החמישים מעיד משה שנפלד במאמרו החשוב "והשיב לב אבות על בנים", שפורסם בעיתון של צא"י 'דגלנו' (ניסן תשי"ד-1954): "מכאן ה"טרגדיות" המתחוללות בבתי רבים כשהורים מרגישים כי בניהם הלומדים בישיבות ובנותיהם המשתלמות בסמינרים של "בית יעקב" מתמרדים נגדם בליבותיהם ותובעים מהם בפה או בחשאי יותר שלימות, יותר הקרבה ויותר עקביות במעשה ובהשקפה.... הצעיר הנאמן משוחרר היום לחלוטין מול מקסמי השוא שפעם הלך אחריהם שבי. הוא מאמין שכתר תורה עולה על הכל... נמצאות היום שוב כמו לפני מאות שנה, בנות הנושאות את נפשן לכך שתזכנה בבעלים שהתורה תהי' אומנותם והן תקבלנה על עצמן בשמחה את עול הפרנסה. עובדה זו היא בגדר נס ופלא במציאות החמרנית הגסה..." [ההדגשה שלי, מ.פ.]. (וראה גם זכרונותיו של בנימין זאב יעקובזון, המרכז לספרות חרדית, ירושלים תשי"ג-1953). האווירה החדשה-שהרי מדובר כאן ראשית בשינוי של אווירה חברתית-הורגשה בכל מגזרי החברה הדתית, חרדית כציונית-דתית, ועיצבה מחדש את פניה של החברה הישראלית כולה, גם אם לא כולם הרגישו בכך באותו זמן. במקביל לנהירת בוגרי תלמודי התורה לישיבות הקטנות ולאחר מכן לישיבות הגדולות, פנו חלקים גדולים והולכים של בוגרי בתי הספר הממלכתיים-דתיים (של המזרחי) לישיבות התיכוניות – ישיבות בני-יעקב (יב"ע).